Р о с с и й с к а я    Ф е д е р а ц и я
Иркутская область «Тайшетский район»
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Венгерское муниципальное образование
Администрация
Венгерского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от «05» ноября 2024 г.                                                                                     № 45

О проведении месячника качества и безопасности
мяса и иной продукции животного происхождения
на территории Венгерского муниципального
образования

                     В целях обеспечения качества и безопасности мяса и иной продукции животного
происхождения, пресечения несанкционированной торговли указанной продукцией, в соответствии с  Законом Российской Федерации  от 7 февраля 1992 года   № 2300-1 «О защите
прав потребителей»,     Федеральным законом от 30 марта 1999  года  № 52-ФЗ  «О санитарно-
эпидемиологическом  благополучии  населения »,  Федеральным законом  от  2  января  2000
года № 29-ФЗ «О качестве и  безопасности  пищевых  продуктов»,  руководствуясь  Уставом Венгерского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Венгерского муниципального образования с 14 ноября по 13 декабря 2024 года месячник качества и безопасности мяса и иной продукции, животного происхождения на территории Венгерского муниципального образования (далее - месячник).
2.  Главному специалисту администрации Казариновой М.А., организовать работу телефонной «горячей линии» по качеству и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения в период проведения месячника.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Венгерского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Венгерского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Венгерского
муниципального образования				                           М.А. Казаринова